Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Chiromantia

Aristoteles

[Ulm], 21. Juli 1490

De significatione montium et primo indicis

[urn:nbn:de:bsz:31-248621](#)

culare fossale sunt maxime signa rubea affuerit patib^{is} in
dentibus. Si pallida et in fossulum sunt virgule preceden-
tes pallide aut rubee patitur in vesica aut matrice v^l sal-
tem dispositione ad ista denotat. Itē mensalis parum p-
funda stricta aut diuisa aut p alias lineas secta discotinu-
ata pallida et etiā equalis fit oppositum bonitatis eiusdem
cuius scatio pmissa ē debet ventre dolore et h̄re multum
flutum i inferioribus pribus. Nec enī linea mensalis ve-
trem fit et verenda.

De significatione montū et primo indicis. Si inter
principiū mediane et radicē indicis plures linee et sa-
traversales vidētur equidistantes mediane et sa-
tis appentes et nō secent p lineas aliquas in longum posi-
tas veritatē fit pmissionū. Ide signat una linea p fonda-
siue fuerit ab alia in longū iacentē intersecta. Sed dicte li-
nee ab invicē iuncte fuerit aut ab alijs in longū positis in
pfecte aut modicū appearant oppositum signat. Linea enī
in longum posita in multū detrahi naturaliter bonitate.
Crux in monte indicis honorez fit. Et o in medio dicti
montis nobilitate et generis psonae et qd ad magnū statuz
venturus sit. Ostēdit aut in clero qslī plationē magnam.
Itē hec figura plationē vel magna dignitatez vel ad
instrutionis statū quoqz ibidē vel alibi honorē et dignita-
tem insinuat. Si aut hec linee due o ab hoc mōte per
mensalē ad angulū supiorē pueniat egritudinē fit futurā
si finerint rubee appentes iam pteritā. Si hec figura de-
signat egritudinē. Itē plures linee p h̄c montē trāseun-
tes que capiti ascribit turbationē capitū et p motionē ce-
rebri designat et modica pnt pati qn turbatur aut qn furio-
osi appent. Si linea mensalis ad indicez pueniat in ipm in-
grediens fit audaciā et pbabilitatem. Sed si liniole ipam
iuxta indicē intersecet plegas ab iūnicis fit. Si enī linea

grossa fuerit et secta sit vulnera capitis aut frontis. Si dicitur linee ipsam in fine superius secent vulnera propter capitis aut frontis sit scilicet cum hec linea grossa fuerit. Sed si subtilis plaga in coris. Si rubea in pectore denunciat. Si linea que ad mensalem finem procedit transversat indicem et medium seccet fortitudine media per vulnera morietur. Si vero in fine mensalis due vel plures linee torte ad inuicem directe tendentes et intrando radicem indicis plagas capitis vel colli designat. Si grossa vel rubra fuerint futuras primo. Si subtile iam transactos. Ita dicunt quidem quod descendens linea inter indicem et medium grossa et rubea ad mensalem non pertingens per fluxum ventris mortem designat futuram. Si multum acutus et pertingat ad medianam febres acutas indicabit in fine et si multe ab ea procedunt linee versus finem guttas protrahit in habitum aut mortem.

Le monte medium si linea sordor vite triangulum transversat et pueniat ad mensalem equis et continua usque ad medium digitum puenies criminiosus est in agendis et negotiis varijs. Si non sit equis et discontinuata negotia eius de inponentibus aut erit per alios et secundum eius mores aut maiorae diligentiae sit de agendum. Linea recta et perfunda a mensali procedens ad medium sive propter magnam viam et laborum denunciat. Si due vel plures tanto fortior est sectione dicta. Si linee huius multum generales appearant et subtiles videntur tales de negotiis non curare. Et si per aliquam lineam secent ex transuerso in suo labore impedimentum non pacetur. Si linea vel linee a mensali ad medium transcedentes profunde et breues fuerint quinque quieta vitas sunt futuram et quinque si mons inuenitur sine lineis occasiones huius sunt sine cura. Si linea una sive plures sub radice medium transversant extraverso sive per alios lineis cuius sit et fortunam. Cum due linee vel plures grosse et rubrae descendunt a radice medium